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راه اندازی کنسرسیوم تخصصی انرژی های نو 
و تجدیدپذیر در دانشگاه آزاد اسلامی بوشهر

و  ح الله دهقانی فیروزآبادی، رئیس شبکه پژوهشی  رو

آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »در راستای اجرایی 

کردن آیین نامه کنسرسیوم های دانشگاه آزاد اسلامی و 

به منظور توسعه شبکه علمی و فناوری، هماهنگی و هم افزایی 

و حرکت برمبنای برنامه ای منسجم با چشم انداز معقول 

و مطلوب میان مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی، 

چهارمین کنسرسیوم مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی 

بعد از کنسرسیوم های نانو، گیاهان دارویی، امنیت غذایی 

تحت عنوان کنسرسیوم انرژی های نو و تجدیدپذیر مجوز 

فعالیت گرفت.« رئیس شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی افزود: »با توجه به رشد جوامع صنعتی و نیاز 

روزافزون این جوامع به انرژی و همچنین محدودیت و توزیع 

غیریکنواخت منابع فسیلی انرژی )نفت، گاز و زغال سنگ( 

در جهان، توجه به انرژی های جایگزین مانند انرژی های 

حاصل از باد، خورشید، زمین گرمایی و همچنین آب )برقابی 

یا امواج دریا( اهمیت زیادی پیدا کرده است. با درک این 

مطلب که این انرژی ها خصوصیاتی مثل پاکی، در دسترس 

و تجدیدپذیر بودن دارند، اهمیت آن را دوچندان می کند.«  

وی اظهار داشت: »دانشگاه به عنوان مرجع علمی معتبر 

در کشور می تواند با ورود به این مقوله علمی و کاربردی از 

پراکنده کاری و انجام پژوهش های موازی جلوگیری کرده و با 

تجمیع امکانات نرم افزاری و سخت افزاری در ایجاد و معرفی 

منابع جدید انرژی و معرفی آن به صنعت و جامعه نقش 

اساسی ایفا کند. تشکیل شبکه مراکز علمی و تحقیقاتی فعال 

درحوزه های مرتبط با یکدیگر در قالب کنسرسیوم می تواند 

راهگشا باشد.«  دهقانی فیروزآبادی خاطرنشان کرد: »به منظور 

هماهنگی، برنامه ریزی و اشتراک گذاری توان علمی که موجب 

هم افزایی و رشد و شتاب هرچه بیشتر درمسیر رفع نیازهای 

تحقیقاتی جامعه می شود، مجوز استقرار دبیرخانه کنسرسیوم 

انرژی های نو و تجدیدپذیر مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد 

اسلامی به واحد دانشگاهی بوشهر اعطا شد.«  رئیس شبکه 

پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »در 

این کنسرسیوم در گام نخست مراکز تحقیقاتی واحدهای 

بوشهر، علی آبادکتول، سمنان، شهرضا، دماوند، دزفول، ابهر، 

رشت، اردبیل، ایذه، بجنورد و نجف عضو هستند. به منظور 

عضویت سایر مراکز تحقیقاتی لازم است پتانسیل ها و برنامه 

همکاری به شبکه پژوهشی و آزمایشگاهی دانشگاه ارسال 

شوند تا پس از بررسی مجوزهای لازم صادر شود.«  وی در 

پایان ابراز امیدواری کرد با ایجاد چنین شبکه هایی بتوان نقش 

مساله محوری و جامعه پردازی دانشگاه آزاد اسلامی را ارتقا داد. 

موافقت با تاسیس 3 انجمن علمی دانشجویی 
در دانشگاه آزاد اسلامی

علمی  انجمن های  مرکزی  کمیسیون  جلسه  ششمین 

دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی به ریاست بابک نگاهداری، 

مسئول باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد 

اسلامی با هدف بررسی درخواست تاسیس انجمن های 

علمی- دانشجویی در واحدهای متقاضی و تصمیم گیری 

درخصوص تعلیق انجمن های غیرفعال تشکیل شد.  در این 

جلسه با درخواست تاسیس انجمن های علمی مکانیک با 

استاد مشاوری مهدی مرادی، مهندسی پلیمر و رنگ با استاد 

مشاوری داود زارعی و همچنین انجمن علوم و فناوری های 

نوین در پزشکی با استاد مشاوری شقایق یزدانی نیشابور در 

واحدهای قم، تهران جنوب و علوم پزشکی تهران موافقت شد. 

براساس مصوبه کمیسیون مرکزی انجمن های علمی 

دانشجویی، مجوز 369 انجمن علمی غیرفعال به مدت 6 

ماه تعلیق شد. 

ایجاد شبکه ای از مراکز خدمات آزمایشگاهی دانشگاه 
آزاد اسلامی در سطح کشور

جلسه بررسی فرآیندهای کاری حوزه آزمایشگاهی و کارگاهی 

به ریاست عبداله محمدی، مدیرکل آزمایشگاه ها و مراکز 

تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی و به منظور تبیین راهبردها و 

سیاست های اداره کل آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی به صورت 

ویدئوکنفرانس با حضور روسای مراکز خدمات آزمایشگاهی و 

تحقیقاتی استان های دانشگاه آزاد اسلامی امروز برگزار شد. 

محمدی در این جلسه با اشاره به ابلاغ آیین نامه اجرایی مراکز 

خدمات و شبکه های آزمایشگاهی و تحقیقاتی دانشگاه آزاد 

اسلامی گفت: »هدف از ابلاغ این آیین نامه افزایش حداکثر 

بهره وری، کاهش هزینه ها و ارائه خدمات پیشرفته آزمایشگاهی 

و تحقیقاتی به دانشجویان، استادان، پژوهشگران و صنایع 

کشور است.«  وی ادامه داد: »ایجاد بستری مناسب برای ارائه 

خدمات با کیفیت به پژوهشگران، استفاده بهینه از ظرفیت های 

موجود و افزایش رضایتمندی کاربران، افزایش پویایی واحدهای 

پژوهشی با استفاده از ظرفیت های نرم افزاری و سخت افزاری 

استان، استفاده بهینه از سرمایه انسانی و شناسایی افراد 

خلاق و کارآفرین، شناسایی و مدیریت ظرفیت های ساختاری 

و تجهیزاتی دانشگاه در پاسخگویی به نیازهای جامعه، صنعت 

و دولت، استقرار الزامات استانداردهای ملی و بین المللی 

درحوزه های مدیریتی، فنی و ایمنی آزمایشگاه ها و... از دیگر 

اهداف ابلاغ آیین نامه اجرایی مراکز خدمات و شبکه های 

آزمایشگاهی و تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی است.«  مدیرکل 

آزمایشگاه ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: 

»درواقع سعی داریم با ابلاغ آیین نامه اجرایی مراکز خدمات 

و شبکه های آزمایشگاهی و تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی 

شبکه و زنجیره ای از ظرفیت های عظیم ساختاری و تجهیزاتی 

واحدهای این دانشگاه در سطح کشور ایجاد کنیم، چراکه 

هرکدام از واحدها و مراکز دانشگاه آزاد اسلامی دارای امکانات 

و پتانسیل های عظیمی درحوزه تجهیزات آزمایشگاهی، 

کارگاهی و... هستند که نباید از این ظرفیت غافل بمانیم.« 

  چه خبر از دانشگاه

کنکور کاردانی
 حذف شد
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زمان پاسخگویی
 به شکایات دانشگاهیان
وز می رسد   به کمتر از ۵ ر
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تشکل های دانشجویی  امسال با وجود شرایط کرونایی  بیش از 70 برنامه برگزار کردند
 »فرهیختگان« جزئیات این برنامه ها را بررسی کرد

انفعال تشکل های حامی 
دولت در سال آخر  
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راه اندازی سامانه »آموزشیار« 
فعالیت های آموزشی، دانشجویی 

ویت پذیر کرد و مالی  را شفاف و ر
3

الحاق یا تجمیع؛
  2 راه پیش پای

 دانشگاه های کوچک
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دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در دیدار 

صمیمانه با نمایندگان تشکل ها و فعالان دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

که عصر دیروز به مناسبت بزرگداشت 16 آذر برگزار شد، با تبریک روز 

دانشجو، گفت: »مسئولان دانشگاه باید اهمیت قائل شدن به قشر دانشجو 

و داشتن سعه صدر برای شنیدن سخنان آنها را از مقام معظم رهبری وام 

بگیرند.« وی با تاکید بر اینکه یک بلوغ فکری، سیاسی و اجتماعی در 

دانشجویان کشور وجود دارد، اظهار داشت: »شواهد نشان دهنده این 

است که از سال 1328 تاکنون که 71 سال می گذرد، همچنان بلوغ 

فکری دانشجویان در کشور بسیار بالاست که باعث افتخار است، البته 

دانشجویان این بلوغ فکری را تنها از دانشگاه به دست نیاورده اند، بلکه 

این بلوغ ناشی از جامعه و فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی است.«  دکتر 

طهرانچی با بزرگداشت یاد شهید فخری زاده به عنوان یکی از شهدای جهاد 

علمی گفت: »شهیدان فخری زاده، علی محمدی، شهریاری، رضایی نژاد و 

احمدی روشن همگی پرورش یافته مکتب دانشگاه اسلامی ایرانی بودند. 

آنچه امروز غرب و آمریکا را بسیار آزار داده، این است که دانشگاه اسلامی 

ایرانی بالنده است و زایش دارد.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه 

ترور همواره آخرین گامی است که یک منطق و مکتب علیه دیگری انجام 

می دهد، تصریح کرد: »حذف فیزیکی آخرین اقدامی است که دشمن 

می تواند انجام دهد و زمانی باید به جامعه علمی پاسخگو باشد که چگونه 

نتوانست دانشمندان یک کشور را تاب آورد.« وی خطاب به نمایندگان 

تشکل های دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »افراد صرفا با مطالعه 

کتاب  نمی توانند برای کشور موثر باشند. تاثیرگذاری بدون رشد اجتماعی، 

کسب مهارت و افزایش معرفت امکان پذیر نخواهد بود. شهید فخری زاده و 

دیگر شهدای جهاد علمی همگی در این زمره قرار گرفتند که باید از زندگی 

آنها درس های زیادی آموخت.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با 

تاکید بر اینکه جهاد علمی و جهاد مقاومت دو بال عزت بخش نظام هستند، 

اظهار داشت: »افسران جهاد علمی و جهاد مقاومت، با شقاوت تمام توسط 

دشمن به شهادت می رسند، اما این راه پرافتخار ادامه دارد و امیدوارم بتوانیم 

رهروان خوبی برای جهادگران علمی کشور باشیم.« دکتر طهرانچی در ادامه 

خاطرنشان کرد: »آرمان طلبی،  روحیه جهادگری و عشق به ایران اسلامی 

در دانشجویان باعث می شود دانشگاه و کشور رو به جلو حرکت کند. در 

این زمینه مسئولان دانشگاه باید تلاش کنند تا دانشجویان به آینده امید 

داشته باشند. جریانی در خارج از کشور تلاش دارد تا نیروهای بااستعداد 

کشور را جذب کند. در واقع این جریان به دنبال این است که جوان ایرانی 

را یا جذب کرده یا حذف کند یا او را ناامید کند. باید در این مساله مراقبت 

کافی صورت گیرد.« وی تاکید کرد: »زنده نگه داشتن امید در جوانان 

به منظور ساختن ایرانی آباد، باید سرلوحه کار تشکل های دانشجویی در 

دانشگاه آزاد اسلامی باشد.« دکتر طهرانچی در ادامه خطاب به نمایندگان 

تشکل های دانشجویی، گفت: »در دانشگاه اعتقاد به شایسته سالاری وجود 

دارد. در این زمینه تشکل ها باید از استقراء ناقص بپرهیزند و قدرت تشخیص 

اخبار جعلی و بدون منطق را داشته باشند.« رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 

در پاسخ به مطالبه یکی از فعالان دانشجویی مبنی بر اینکه »دانشگاه آزاد 

اسلامی را خانه خود بدانید«، تصریح کرد: »بدون شک این اعتقاد در من 

وجود دارد، چراکه زمانی که به عنوان رئیس این دانشگاه انتخاب شدم، شعار 

»دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان انتخاب اول دانشجویان در سال 1404« 

را هدف خود قرار دادم و از هیچ کوششی برای دستیابی به آن فروگذار 

نخواهم بود. کیفیت گرایی، اصلاح ساختارها و از بنیان درست کردن امور 

در دانشگاه آزاد اسلامی به خاطر این بود که اساسا این دانشگاه را خانه 

خود دانسته و برای ارتقا و پیشرفت روزافزون آن تلاش می کنم.« وی با اشاره 

به راه اندازی سامانه »آموزشیار« در دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »این سامانه 

با شفافیت در سیستم دانشگاه کمک قابل توجهی کرد. در این سامانه، 

تمامی اقدامات واحدهای دانشگاهی در زمینه های آموزشی، دانشجویی، 

مالی و... با جزئیات و تفصیل قابل مشاهده است، البته مهم تر از شفافیت، 

رویت پذیری است و باید فعالیت در واحدهای دانشگاهی را رویت پذیر کرد 

که این کار با سامانه »آموزشیار« عملی خواهد شد.« دکتر طهرانچی در 

ادامه، نحوه فعالیت سامانه »آموزشیار« را به صورت تصویری برای فعالان 

تشکل های دانشجویی تشریح کرد و افزود: »اگرچه برخی انتقادات نسبت 

به سامانه آموزشیار مطرح می شود، اما اگر این سامانه راه اندازی نمی شد، 

نمی توانستیم در شرایط کرونایی ثبت نام دانشجویان را با موفقیت انجام 

دهیم. اکنون افتخار دارم که اعلام کنم روند جمعیت دانشجویی دانشگاه 

آزاد اسلامی که از سال 93 تا 98 کاهشی شده بود، امسال با تغییر نگرش و 

تمهیدات لازم، ارتقا یافت.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به برگزاری 

کلاس های آموزش مجازی در این دانشگاه، گفت: »قبل از شیوع ویروس 

کرونا، دانشگاه آزاد اسلامی با 10هزار دانشجو در واحد الکترونیکی، 

فعالیت مجازی داشت، البته امروز دانشگاه آزاد اسلامی به عنوان پیشروترین 

دانشگاه مجازی در کشور حدود یک میلیون و 60 هزار دانشجو را به صورت 

مجازی پوشش می دهد. تعداد کلاس های مجازی برگزارشده دانشگاه آزاد 

اسلامی در هفته گذشته بیش از یک میلیون جلسه در سامانه »وادانا« و 

80 هزار کلاس در سامانه »دان« بوده است. می توان گفت پس از سامانه 

آموزشی »شاد« وزارت آموزش و پرورش، سامانه »دانشگاه آزاد اسلامی« 

بزرگ ترین سامانه فضای مجازی کشور به حساب می آید.« وی افزود: 

»برگزاری یک میلیون کلاس در هفته، عدد بسیار بزرگی است و بدیهی 

است مشکلاتی وجود خواهد داشت. در این زمینه هنوز زیرساخت های 

کشور به طور کامل پاسخگوی این حجم از فعالیت در فضای مجازی نیست، 

البته با برنامه ریزی هایی که انجام می شود، برگزاری این کلاس ها روزبه روز 

باکیفیت تر خواهد شد.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با بیان 

اینکه در سیستم »وادانا« امکانی فراهم شده تا مدت زمان حضور اساتید 

در کلاس ارزیابی شود، گفت: »این گزارش ها به زودی تهیه خواهد شد تا 

به ارتقای کیفیت برگزاری کلاس های مجازی دانشگاه آزاد اسلامی کمک 

کند.«  دکتر طهرانچی با اشاره به یکی از فرمایشات مقام معظم رهبری 

مبنی بر لزوم قوی شدن در فضای مجازی، تصریح کرد: »متاسفانه در 

سال های گذشته فرصت قوی شدن در فضای مجازی در کشور از دست 

رفته است، اما امروز زمان آن است که با تلاش شبانه روزی، در این زمینه 

ارتقا یابیم.« وی با تاکید بر اهمیت فعالیت های دانش بنیان در دانشگاه 

آزاد اسلامی گفت: »فعالیت های دانش بنیان در این دانشگاه آغاز شده، 

اما زمان بر است و مطمئنا با وجود اعتقاد به جهاد علمی در تیم مدیریتی 

دانشگاه آزاد اسلامی، فعالیت های دانش بنیان به ثمر خواهد نشست. 

همچنین اخیرا شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد اسلامی متشکل 

از هفت نفر از خبرگان اقتصاد ایجاد شده که جلسه اول آن به زودی برگزار 

خواهد شد.«  رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به یکی  دیگر از مطالبات 

فعالان دانشجویی درخصوص لزوم اسلامی شدن دانشگاه ها تاکید کرد: 

»اسلامی شدن دانشگاه، یک فرآیند است، البته از زمانی که دکتر خسروپناه 

به عنوان معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی منصوب شده، 

این روند آغاز شده و حرکت های خوبی صورت گرفته است. همچنین مقرر 

شده واحد علوم انسانی اسلامی در قم راه اندازی شود.« وی با بیان اینکه 

خوشبختانه در حوزه معاونت فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی 

با حضور دکتر جهان بین، اقدامات خوبی صورت گرفته، گفت: »در دانشگاه 

نباید تصدی گری صورت گیرد و دانشجو باید بتواند در فعالیت های فرهنگی 

سهیم شود. اعتماد به جوانان باید در دانشگاه صورت گیرد تا جوانان کار 

را فرا گرفته و پیش ببرند.«  دکتر طهرانچی با تاکید بر لزوم برگزاری منظم 

شوراهای فرهنگی واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »هفته آینده باید 

جلسه صمیمانه روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان با فعالان دانشجویی 

و نمایندگان تشکل های اسلامی سیاسی دانشگاه برگزار شود تا مطالبات 

این افراد به گوش روسای واحدها برسد.«  عضو هیات امنای دانشگاه آزاد 

اسلامی خاطرنشان کرد: »دانشجو باید پس از کسب دانش، به فراگرفتن 

مهارت روی آورد. دانشجویان باید به صورت تخصصی وارد عمل شوند و 

در کنار آن، از روسای دانشگاه ها مطالبه داشته و باعث ایجاد تحول در 

دانشگاه شوند، چراکه این امر جزء مطالبات بحق دانشجویان است.« وی 

با اشاره به سامانه »پژوهشیار« دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »در این سامانه 

171 چالش ملی احصاء شده و حدود دوهزار رساله دکتری و چهارهزار 

و 500 پایان نامه کارشناسی ارشد بارگذاری شده تا به حل چالش های 

ملی کشور کمک کند، البته انجام پایان نامه ها و رساله ها، نیاز به زمان 

مناسب دارد و بدون شک با گذشت زمان، به حل چالش های کشور 

کمک خواهد شد.«  دکتر طهرانچی در پاسخ به یکی دیگر از مطالبات 

فعالان دانشجویی درخصوص ایجاد پژوهشکده بسیج دانشجویی اظهار 

داشت: »این مطالبه بسیار حائزاهمیت است. دانشجویان باید پژوهش و 

کار پژوهشی را در اولویت قرار داده و به آن توجه کنند. مسئولان واحدها 

باید ایجاد پژوهشکده بسیج دانشجویی را جدی بگیرند و طی جلسه ای با 

مسئولان باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان دانشگاه آزاد اسلامی، برای 

ایجاد آن برنامه ریزی کنند.« 

دکتر طهرانچی در دیدار نمایندگان تشکل های دانشجویی:

راه اندازی سامانه »آموزشیار« فعالیت های آموزشی 
ویت پذیر کرد دانشجویی و مالی  را شفاف و ر

»فرهیختگان« استفاده از ربات ها و سیستم های رباتیک را
ونایی در دنیا بررسی می کند وزهای کر  در ر

ربات ها به کمک
کادر درمان می آیند

ضعف فناوری
پوست صنعت چرم را کند

»فرهیختگان« دلایل حضور کمرنگ دانش بنیان ها
در صنعت چرم را بررسی می کند


